
HOST

krátce
4 čtenářomat Pomalé čtení (Jiří Trávníček)
4 volá pen klub PEN klub slaví 

(Markéta Hejkalová)
5 zasláno Bída dnešních 

redaktorů (Miloš Voráč)
6 ateliér Každodenní město (Antonín Dufek)

osobnost
9 Nedostali jsme šanci dospět.

S Pavlem Kořínkem o superhrdinech, 
bublinách a o tom, proč se nacisti 
báli Mirka Dušína

názor
20 Hana Řehulková: Exegi

monumentum aere perennius

kalendárium
2 i  Libor Vykoupil: Sacher, nikoli 

moučník, ale Masoch

к věci
23 Zdeněk Staszek: Sám sobě a světu. 

Pohled na staronovou autorskou 
a nakladatelskou strategii

dokument
28 Hana Kraflová: Realistka

glosa
31 Zdenka Rusínová: Nedá se 

nic dělat, jsme Slované

téma
35 Marek Krejčí: Rubl, jablko a láhev vodky.

Zpráva o stavu financování české literatury 
37 Kniha jako předmět obchodu. Rozhovor 

s ředitelkou knižního veletrhu 
Svět knihy Praha Danou Kalinovou 
o knižním trhu u nás i ve světě 

43 Jiřina Smejkalová: Politická ekonomie 
poezie aneb drobný retro výlet 
do finanční politiky knižního provozu 

49 Kniha je stále nejvyšší forma lidské kultury. 
Rozhovor s ředitelem Nadace Český 
literární fond Ivo Puršem o vydávání 
ohrožené literatury a mecenášství



54 Martin Vopěnka: Myslitelé jsou 
tady, aby spasili svět. Črta nejen 
o literatuře a penězích

esej
56 Hana Ulmanová: Shakespeare po holocaustu. 

Nadávky v Kupci benátském

na čem pracuji
60 Aleš Palán: Bedřichovice, Lovci, 

Uličník a třikrát „se“

komentář
61 Jan Šulc: Okraj a střed

rozhovor
63 S e-knihou už se nesžiju. S Petrem 

Voitem o knize včera, dnes a zítra

historie
66 Václava Bakešová: Poezie ze stínu 

katedrály. Skryté duchovní bohatství 
básnířky Marie Noělové

KRITIKY A RECENZE

kritiky
74 Barbora Svobodová: Reader’s 

digest pro intelektuály 
Ivan Matoušek: Autor Quijota 
Ivan Matoušek

76 kritika v diskusi Vladimír Stanzel — Barbora 
Svobodová — Kryštof Špidla — Eva Klíčová: 
Důmyslné putování za smyslem 

80 Pavel Janoušek: Lúzrem proti své vůli 
aneb Každý má naději 
Pavel Brycz: Muž bez ženy není člověk 

82 Eva Klíčová: Čivava index a nadčasový dezén 
Kristopher Jansma: Neměnnost 
leopardích skvrn 

84 Jiří Trávníček: Ano, ale...
Pavel Janoušek: Ten, který byl.
Vladimír Macura mezi literaturou, 
vědou a hrou. Úvod povahopisný

89 Marek Toman: Veliká novina
o hrozném mordu Šimona Ábelese

90 Irena Eliášová — Jana Hejkrlíková —
Iveta Kokyová — Eva Danišová:
Slunce zapadá už ráno. Sborník 
současné ženské romské prózy

91 Robert W. Chambers: Král ve žlutém
92 Petr Zelenka — Lenka Jungmannová (ed.): 

Obyčejná šílenství
93 Jan Dvořák — Robert Hédervári 

a kol.: Kamil Lhoták a kniha
94 Alena Fialová: Poučeni z krizového 

vývoje. Poválečná česká společnost 
v reflexi normalizační prózy

telegraficky
95 Tomáš Gabriel: Tři zářezy na pažbě hrábí

ČTENÍ NA BŘEZEN 

beletrie
99 Sára Vybíralová: Plech 

106 Vít Janota: Dříve než tma

nová jména
112 Viktor Labský: Agáta 
116 Dominik Melichar: Tančím 

na vlnách pařátové tance
120 hostinec

recenze
86  Milena Slavická: Hagibor
87 Pavel Vilikovský: Příběh 

opravdického člověka
88  Patrik Linhart: Šílený Trist


